平成２８年度第１回北杜市文化財保護審議会会議録

日 時：平成２８年５月１９日（木）午前９時 30 分～午前 11 時 00 分

会 場：北杜市郷土資料館 情報室

「北杜市審議会等の会議の公開に関する要綱」に基づき公開とする。

 傍聴人 0／10 人

出席委員：新藤武義・篠原旭・下條順子・松田一也・千野恒朗・水原康道・

氏原宏幸各委員

事務局：藤森教育長・浅川教育部長・有泉学術課長・佐野文化財担当リー

ダー・文化財担当杉本

進行：有泉課長

１ 開会

２ 教育長あいさつ

３ 議  事

１）文化財の指定について

・「教来石民部館跡」の市文化財指定について教育委員会から諮問。

・「教来石民部館跡」について事務局から資料により説明。

・委員から資料が少ないとの意見があり、次回に現地視察を行うこと

とした。

２）文化財の指定解除について

・県指定となった市指定無形民俗文化財「下教来石の獅子舞と道祖神

祭り」及び枯死した市指定天然記念物「逸見神社のトチノキ」・「宮脇

のイロハモミジ」について事務局から資料により報告。３件の指定解

除について決定。

３）文化財説明板更新計画について

・事務局から更新計画について資料により説明。劣化した文化財説明

板を精査し順次整備することとした。

４）その他

・市文化財保護審議会委員研修計画について事務局から報告。

４ 閉会